
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

TRASFUSIONALE E DI EMATOLOGIA DELLA PROVINCIA DI 

BERGAMO E CONSEGUENTE AGGIORNAMENTO DELLA 

COMPOSIZIONE DEL COMITATO DI DIPARTIMENTO 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

nella persona del Dott. Fabio Pezzoli 

in forza della delega conferitagli con provvedimento n. 754 del 03/05/2019 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO F.F.  DR.SSA SIMONETTA CESA  

 

Richiamate: 

− la deliberazione n. 924 del 29 giugno 2022 di adozione del regolamento per il funzionamento 

del Dipartimento di medicina trasfusionale e di ematologia (DMTE) della provincia di 

Bergamo; 

− la deliberazione n. 928 di pari data di definizione della composizione del comitato del 

DMTE della provincia di Bergamo; 

− la deliberazione n. 1552 del 16 novembre 2022 di aggiornamento della composizione del 

comitato dello stesso DMTE; 

Evidenziato che il citato regolamento individua quali organi del DMTE il direttore e il 

comitato, quale organo collegiale con funzioni di indirizzo e di verifica; 

Ricordato che, per quanto previsto dall’art. 3 del regolamento: 

− l’incarico di direttore del DMTE è attribuito dal direttore generale dell’ASST al direttore 

della struttura complessa Servizio immunematologia e medicina trasfusionale (SIMT), sede 

del Centro lavorazione e validazione (CLV); 

− per tutta la durata dell'incarico di direttore del SIMT, lo stesso assume anche la 

responsabilità del DMTE; 

− le funzioni di direttore del DMTE sono indennizzate nei modi previsti dalla normativa 

contrattuale vigente; 

Ricordato, altresì, che a seguito del collocamento a riposo, a decorrere dal 19 aprile u.s., della 

prof.ssa Anna Falanga – già direttore della SC SIMT di questa ASST – sede del CLV – le 



relative funzioni sono state affidate ad interim al direttore del Dipartimento medicina di 

laboratorio, che le ha esercitate sino al conferimento dell’incarico di direzione al dott. Luca 

Barcella, disposto con deliberazione n. 1070 del 27 luglio scorso; 

Rilevata la necessità di conferire al predetto l’incarico di direttore del DMTE della provincia 

di Bergamo, aggiornando contestualmente la composizione del comitato dello stesso 

dipartimento, dando atto che in tale veste il dott. Luca Barcella presiederà l’organo collegiale; 

Considerato che lo stesso dott. Luca Barcella era stato individuato, altresì, quale componente 

dello stesso comitato quale responsabile del CVL, ruolo che manterrà sino all’individuazione 

del professionista che lo sostituirà, atteso che tale figura è ricompresa tra i componenti 

obbligatori di tale organo; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo e del direttore sociosanitario f.f. 

 

DELIBERA 

 

1. di attribuire al dott. Luca Barcella, direttore della SC SIMT di questa azienda – sede del 

CVL – l’incarico di direttore del Dipartimento di medicina trasfusionale e di ematologia 

(DMTE) della provincia di Bergamo, con decorrenza dal 1 agosto 2023, data di assunzione 

dell’incarico di direttore della SC SIMT; 

2. di dare atto, conseguentemente, della nuova composizione del comitato del DMTE della 

provincia di Bergamo, a modifica della deliberazione n. 928 del 29 giugno 2022: 

− dott. Luca Barcella   direttore SIMT  ASST Papa Giovanni XXIII 

   con funzioni di presidente 

   responsabile del CVL 

− dott. Giovanni Inghilleri  direttore SIMT  ASST Bergamo Est 

− dott. Luca Da Prada  direttore SIMT  ASST Bergamo Ovest 

− dott.ssa Barbara Giussani  direttore sanitario  AVIS provinciale Bergamo 

− dott. Angelo Giassi   direttore sanitario LAVS Val Brembilla 

− dott. Giuliano Taverniti   direttore sanitario Donatori sangue  

Valle di Scalve 

− dr. Nicola Carrara  collaboratore amministrativo   

    con funzioni di segreteria ASST Papa Giovanni XXIII 

− dott. Fabio Pezzoli  direttore sanitario ASST Papa Giovanni XXIII 

− dott. Pietro Imbrogno  direttore sanitario ASST Bergamo Est 

− dott.ssa Flavia Simonetta Pirola direttore sanitario ASST Bergamo Ovest 

3. di precisare che l’incarico di direttore del DMTE ha durata quinquennale, pari a quella di 

direttore della SC SIMT, fatte salve eventuali diverse disposizioni regionali in materia che 

dovessero intervenire; 

4. di riconoscere al dott. Luca Barcella il trattamento economico conseguente all’incarico di 

direttore del DMTE della provincia di Bergamo nella misura di € 15.000,00 annui oltre oneri 

e IRAP, da corrispondere in tredici mensilità, il cui onere di spesa verrà iscritto nei bilanci 

di competenza agli specifici conti del personale, come da attestazione allegata. 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Fabio Pezzoli 

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Mariagiulia Vitalini                   SC Affari generali NC 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)  



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 692/2023) 

 

Oggetto: NOMINA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA TRASFUSIONALE E DI 

EMATOLOGIA DELLA PROVINCIA DI BERGAMO E AGGIORNAMENTO DELLA 

COMPOSIZIONE DEL COMITATO DI DIPARTIMENTO      

 

 

SC  PROPONENTE  

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 09/08/2023 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

 

 

 

 

  



 
 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 505/2023  1  x   € 8.570,72 

 595/2023  1  x    € 588,46 

 505/2024  1  x    € 18.569,89 

 595/2024  1  x    € 1.275,00 

505/2025  1  x  € 18.569,89 

595/2025  1  x  € 1.275,00 

505/2026  1  x  € 18.569,89 

595/2026  1  x  € 1.275,00 

505/2027 1 x  € 18.569,89 

595/2027 1 x  € 1.275,00 

505/2028 1 x  € 9.999,17 

595/2028 1 x  € 686,54 

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

Bergamo, 09/08/2023 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

50499999999999  Costo del Personale (Totale)   505/2023  1 € 8.570,72 

 91010010000000 
irap relativa al personale 

dipendente  
 595/2023  1  € 588,46 

50499999999999  Costo del Personale (Totale)   505/2024  1  € 18.569,89 

91010010000000  
irap relativa al personale 

dipendente  
 595/2024  1  € 1.275,00 

50499999999999  Costo del Personale (Totale)  505/2025  1 € 18.569,89 

91010010000000  
irap relativa al personale 

dipendente  
595/2025  1 € 1.275,00 

50499999999999  Costo del Personale (Totale)  505/2026  1 € 18.569,89 

91010010000000  
irap relativa al personale 

dipendente  
595/2026  1 € 1.275,00 

50499999999999 

 

Costo del Personale (Totale) 

 
505/2027 1 € 18.569,89 

91010010000000 

irap relativa al personale 

dipendente 

 

595/2027 1 € 1.275,00 

50499999999999 

 

Costo del Personale (Totale) 

 
505/2028 1 € 9.999,17 

91010010000000 

irap relativa al personale 

dipendente 

 

595/2028 1 € 686,54 

 

Bergamo, 10/08/2023 Il Direttore  

  Dr.ssa. Coccoli Antonella  

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.692/2023
ad oggetto:
NOMINA DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA TRASFUSIONALE E DI 
EMATOLOGIA DELLA PROVINCIA DI BERGAMO E AGGIORNAMENTO DELLA 
COMPOSIZIONE DEL COMITATO DI DIPARTIMENTO     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Fumagalli Monica Anna

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

       FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Parere non richiesto

Note:
     

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


		2023-08-10T13:42:14+0000




